
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
г ъ £ #  мКиї» №

Про запровадження пілотного 
проекту в закладах вищої освіти 
з утворення та функціонування 
центрів підтримки студентів

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), абзаців 22, 23, 27 пункту 3.4 розділу 3 Статуту 
Державної установи «Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої 
освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
23.05.2019 № 711, та з метою організації виконання пункту 109 Плану заходів на 
2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 372-р,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити перелік закладів вищої освіти (далі — перелік) для 

впровадження упродовж 2024-2025 років пілотного проекту з утворення та 
функціонування центрів підтримки студентів, що додається.

2. Керівникам закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього наказу:

1) розробити положення про центр підтримки студентів закладу вищої 
освіти з урахуванням заходів пункту 109 Плану заходів на 2023—2024 роки з 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року;

2) забезпечити діяльність центрів підтримки студентів;
3) надавати щорічно до 01 грудня звіт про діяльність центрів підтримки 

студентів Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» Міністерства освіти і науки України.

3. Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» (Іщенко Т.) забезпечувати супровід закладів вищої освіти,



2

що беруть участь у пілотному проекті, здійснювати узагальнення звітів про 
діяльність центрів підтримки студентів та щорічно до 15 грудня подавати 
узагальнений звіт директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Міністерства освіти 
і науки України
від £ 3  О / У  З

Перелік
закладів вищої освіти для впровадження упродовж 2024-2025 років 

пілотного проекту з утворення та функціонування центрів підтримки
студентів

1. Криворізький державний педагогічний університет.

2. Навчально-реабілітаційний заклад вищої освіти «Кам’янець- 

Подільський державний інститут».

3. Полтавський національний педагогічний університет 

імені В. Г. Короленка.

4. Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла

Коцюбинського.


